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1 Johdanto 

 

Pienvesillä tarkoitetaan lähteitä, lampia, puroja ja niitä pienempiä virtavesiä eli noroja. 

Niillä on suuri merkitys eläinten elinympäristönä, ravinteiden pidättäjänä, luonnon vesi-

talouden ylläpitäjänä sekä kiehtovina luontokohteina. Pienvedet ovat arvokkaita 

elinympäristöjä ja ne tulisi huomioida nykyistä paremmin maankäytön suunnittelussa ja 

erilaisissa rakentamishankkeissa. (Ahponen 2008, 1;23.) 

 

Suomessa luonnontilaisia pienvesiä on jäljellä enää muutama prosentti ja Etelä-

Suomessa kaikki lähteikkö- ja purotyypit on arvioitu uhanalaisiksi. Lisäksi lähes kaikki 

Etelä-Suomen lammista on uhanalaisia tai silmälläpidettäviä. Pienvesien tilaa ovat hei-

kentäneet useat eri tekijät, kuten maankuivaus, rakentaminen ja muu maankäyttö. (Ym-

päristöministeriö 2016.) 

 

 

Tässä selvityksessä kerättiin tietoa Kirkkonummen pienvesistä, selvitettiin pienvesien 

tilaa ja kartoitetuista kohteista laadittiin kohdekortit. Kirkkonummella ei ole aikaisem-

min tehty vastaavaa pienvesiselvitystä. Selvityksessä tarkasteltiin osaa Kirkkonummen 

pienvesikohteista ja tämä selvitys toimii pohjana kohteiden tarkempaa jatkotarkastelua 

varten sekä jäljellä olevien pienvesien selvitystä jatkettaessa. Lisäksi työn pohjalta 

luonnontilaisten tai jokseenkin luonnontilaisten pienvesikohteiden säilyttämiseen voi-

daan kiinnittää enemmän huomiota ja ottaa ne huomioon mm. maankäytön suunnittelus-

sa.  

 

 Pienvesiselvitys on jaettu kahteen eri osaan. Ensimmäisessä osassa kuvataan työn taus-

taa ja tuloksia. Raportin toisessa osassa on esitetty kohdekortit, joihin on koottu kohdet-

ta koskevat tiedot, liitetty kartta sekä kohteista otetut valokuvat. Kohdekortit on esitetty 

järjestyksessä lähteet, lammet ja uomat. 
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2 Pienvedet 

 

2.1 Lähteet 

 

Lähteet voidaan määritellä paikoiksi, jossa pohjavesi tai orsivesi purkaantuu maan pin-

nalle, suolle tai vesistön pohjalle (Ahponen 2008, 4). Lähteet ovat tasalämpöisiä 

elinympäristöjä verrattuna järviin ja lämpötila pysyy viileänä noin 4-6 celsiusasteessa 

ympäri vuoden (Ilmonen 2014). 

 

Lähteiden tyypittely 

 

Lähteitä voidaan jakaa muun muassa maaperän, sijaintipaikan, purkautumistavan tai 

ravinteisuuden (vähäravinteinen, keskiravinteinen ja runsasravinteinen) mukaan eri 

tyyppeihin. Purkautumistavan mukaan lähteet jaotellaan kolmeen ryhmään: 

- Purolähde: pohjavesi pulppuaa maan pinnalle ilman selkeää allasta ja jatkaa 

matkaa purona tai norona. 

- Allikkolähde: pohjavesi purkaantuu pieneen altaaseen, josta lähtee noro tai puro. 

- Hetteikkölähde (tihkupinta): vesi purkaantuu maan pinnan alta ja muodostaa mä-

rän, kasvillisuuden peittävän pinnan. Hetteikkölähteessä vettä ei ole usein ha-

vaittavissa. (Ahponen 2008, 4.) 

Monet yksittäiset lähteet voivat olla hyvin pienialaisia kohteita. Lähteet voivat kuitenkin 

muodostaa laaja-alaisia, monipuolisia ja epäselvästi rajautuvia kokonaisuuksia, lähteik-

köjä. Niihin voi kuulua useita tihkupintoja, allikko- ja purolähteitä. Usein lähteiköillä on 

runsaasti lahopuustoa ja maasto on vaikeakulkuista. Sen takia lähteiköt ovat saattaneet 

säilyä koskemattomampina kuin yksittäiset lähteet ja niiden lajisto voi olla monipuoli-

nen. (Kuusisto 2014.)  
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2.2 Lammet 

 

 Lammet kuuluvat olennaisesti maamme järviluontoon ja ne luovat metsäympäristöön 

vaihtelua sekä monipuolisia kasvillisuuden reunavyöhykkeitä. Lammet hidastavat vir-

taamia erityisesti valuma-alueen tulvien aikaan sekä pidättävät ravinteita ja kiinto-

aineita. (Ahponen 2008, 13.) Pienvesiksi luetaan kaikki alle hehtaarin kokoiset lammet 

(Vesilaki 587/2011). Lammet voidaan jakaa metsälampiin, harjulampiin, suolampiin, 

kalliolampiin, tunturilampiin, kalkkilampiin, lähdelampiin sekä savikkoalueiden lam-

piin. Lampityypeistä metsälammet ovat kaikista yleisimpiä ja kalkkilammet kaikista 

uhanalaisimpia. (Ahponen 2008, 13.) 

 

 

2.3 Virtavedet 

 

Luonnontilaiset virtavedet ovat mutkittelevia ja rakenteeltaan monipuolisia elinympäris-

töjä. Tunnusomaista virtavesille on vaihtelevat virtausolosuhteet sekä koski- ja suvanto-

paikkojen vaihtelu. Olennaisena osana luonnontilaisten virtavesien ympäristöön kuulu-

vat vesisammaleet, lahoava puuaines sekä runsas kasvillisuus ja eläimistö. (Suomen 

ympäristökeskus 2015.) 

 

Vesilain (587/2011) 3§:n mukaan virtavesiä määritellään valuma-alueen koon mukaan. 

Puro on virtaavan veden vesistö, jonka valuma-alue on 10–100 km2. Puroksi katsotaan 

myös pienemmät valuma-alueen vesistöt, jos uomassa vesi virtaa ympäri vuoden ja ka-

lojen kulku on mahdollista. Norot ovat puroa pienempiä uomia, jotka voivat kuivua 

ajoittain.  
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3 Aineistot ja menetelmät 

 

Pienvesiselvityksen maastokäyntejä suoritettiin kesällä 2016 heinäkuun ja elokuun väli-

senä aikana. Pienvesiä selvitettiin karttatarkastelun perusteella, tutkimuksista, luonto-

selvityksistä sekä laadittiin tiedote. Lisäksi kartoitettiin kaikki muilla tavoin tietoon tul-

leet havainnot.  

 

Pienvesiselvityksessä arvioitiin kohteiden luonnontilaa, otettiin valokuvia kohteista, 

kirjattiin sijaintikoordinaatit, tarkasteltiin roskaisuutta ja kuluneisuutta sekä arvioitiin 

veden ulkonäkö ja mitattiin lämpötila. Lähteiden osalta tarkasteltiin myös ympärillä 

olevaa kasvillisuutta ja määritettiin lähteen tyyppi: a. hetteikkö b. puro c. allikko d. läh-

teikkö ja e. kaivoksi muunnettu. Lähteiden luonnontilaa arvioitaessa sovellettiin Juuti-

sen ym. (2010) kriteeriä. 

 

1. Täysin luonnontilainen 

Ihmistoiminnan vaikutuksia ei ole tai vaikutukset eivät ole merkittäviä, 

joitain umpeenkasvaneita hyvin vanhoja ojia ja ajouria saa kuitenkin olla. 

Lähteikön puusto on luonnontilainen sisältäen runsaasti lahopuuta. 

2.  Jokseenkin luonnontilainen 

Jokseenkin luonnontilaiseen, eri-ikäiseen puustoon kuuluu eri puulajeja, 

ja lahopuuta on vaihtelevasti. Kohteilla voi olla ojia, mutta ne ovat vanho-

ja eikä niiden kuivattava vaikutus ole merkittävä. Luonnontilaista lähteik-

köpintaa tulee olla jäljellä yli 2/3 lähteikön pinta-alasta. 

3. Jokseenkin kulttuurivaikutteinen 

Ihmistoimet, esimerkiksi kuivattavat ojitukset, vaikuttavat lähteikön kas-

villisuuteen, mutta ojien ulkopuolella esiintyy vielä lähdesammalia. 

3. Täysin kulttuurivaikutteinen 

Kohteet ovat jokseenkin kulttuurivaikutteisten kaltaisia kuivattavine oji-

neen, mutta lahdekasvillisuutta esiintyy enää ojissa.  

4. Tuhoutunut 

Tuhoutuneet lähteiköt, joilla lähdesammalia ei enää esiinny. 
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 Lampikohteet valittiin sen mukaan, mitkä karttatarkastelun perusteella vaikuttivat lähes 

luonnontilaisilta tai hieman muokatuilta. Lisäksi lampikohteet valittiin pinta-alan mu-

kaan ja kartoitukseen otettiin mukaan alle hehtaarin kokoiset lammet. Selvityksessä 

virtavesikohteista käytetään nimitystä uomat, koska niiden valuma-aluetta ei määritelty. 

Lampien luonnontilaisuutta arvioitaessa valuma-alue sekä lampeen tulevat uomat ovat 

tärkeässä roolissa. Voimakkaimmin lampien luonnontilaa muuttavat lasku- ja tu-

louomien perkaus. Lampien ja uomien luonnontilaa arvioitiin asteikolla 1-4.  

 

1. Luonnontilainen tai lähes luonnontilainen. 

Uoman linjausta ei ole muutettu, uomamateriaali on vaihtelevaa, ei juurikaan suojauk-

sia. Uoman muoto on mutkainen ottaen huomioon luontaisen vaihtelun uomien muo-

dossa eri maalajeissa. 

 

2. Muokattu 

Vain vähän uoman suojausta, uoman reunojen materiaali on vaihteleva. Uoman muoto 

on kuitenkin keinotekoinen ja uomaa on suoristettu jonkin verran. 

 

3. Voimakkaasti muokattu 

Uoma on usein suojattu kiveyksellä tai betonoinnilla. Poikkileikkaus on usein huomat-

tavasti suurempi kuin vastaavalla luonnontilaisella osuudella.  

 

4. Hyvin voimakkaasti muokattu 

Vesi on johdettu maan alle hulevesiviemäriin tai rumpuun. (Vantaan kaupunki.) 
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4 Tulokset ja niiden tarkastelu 

 

Kirkkonummen alueelta kartoitettiin kesän 2016 aikana yhteensä 36 pienvesikohdetta, 

joista 23 lähdettä, 9 lampea ja 3 uomaa. (kuva 1.) Yhteen lähdekohteista ei päästy teke-

mään maastokartoitusta. Lähdekohteista täysin luonnontilaisia oli 1 kohde, jokseenkin 

luonnontilaisia 12 kohdetta, jokseenkin kulttuurivaikutteisia 3 kohdetta, täysin kulttuu-

rivaikutteisia 6 kohdetta ja tuhoutuneita 2 kohdetta. (kaavio 1.) 

Kirkkonummen pienvesikartoituksessa löytyi odotetusti luonnontilaisen kaltaisia lähtei-

tä. Hyvin säilynyt luonnontilainen tai lähes luonnontilainen lähde on suojelemisen ar-

voinen kohde ja siellä voi elää erityinen lajisto. Vaikka pienvesikohde olisi hieman 

muokattu, voi sillä olla luonnonsuojelullista arvoa esimerkiksi uhanalaisen eläimen tai 

kasvin elinympäristönä. Muuttuneita kohteita voidaan myös ennallistaa kohti luonnonti-

laa tai luonnontila on voinut palautua, jos muokkauksesta on kulunut riittävästi aikaa.  

 

Kartoitetuista lammista voidaan maltillisesti todeta, että luonnontilaan palautuneita 

lampia löytyi odotettua vähemmän, 3 kohdetta. (kaavio 2.) Kartoituksessa tarkasteltiin 

karttatarkastelun perusteella melko luonnontilaisia ja muokattuja kohteita, ja maastossa 

tarkistettiin ovatko kohteet palautuneet lähelle luonnontilaa. Tässä selvityksessä tarkas-

teltiin kuitenkin vain pientä osaa Kirkkonummen lammista ja mukana kartoituksessa on 

mahdollisesti myös muutama tekolampi. Epäselvissä tapauksissa lähde ja lampi kohteet 

sijoitettiin punnituista vaihtoehdoista alempaan luonnontilaluokkaan.  

  



9 

 

 

 

 

Kuvio 1. Lähteiden määrä eri luonnontilaisuusluokissa 1–5. 

 

 

 

 

Kuvio 2. Lampien määrä eri luonnontilaisuusluokissa 1–4. 
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5 Yhteenveto 

 

Pienvesikartoituksessa osa kohteista jäi osittain epäselviksi, erityisesti hetteikkölähteet. 

Varmaa tietoa ei ole onko kasvillisuus rehevää pohjaveden takia vai kerääntyykö alueel-

le pintavesiä. Osassa kohteista lähteisyyttä olisi hyvä varmistaa tarkkailemalla vedenlaa-

tua sekä selvittää tarkemmin sammalia. Tähän selvitykseen pyrittiin ajan puitteissa ot-

tamaan kaikki havaitut ja tietoon tulleet lähdekohteet sekä valitut lampikohteet. Kartoit-

tamattomia kohteita jäi kuitenkin runsaasti ja osaa lähdekohteista ei karttatarkastelun 

perusteella välttämättä huomattu. Tämän selvityksen pohjalta saatiin uutta tietoa kartoi-

tetuista kohteista ja työn pohjalta voidaan jatkaa löytämättä jääneiden kohteiden selvit-

tämistä. 
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Kartoitetut pienvesikohteet 

 

Kuva 1. Kartoitetut pienvesikohteet (©Maanmittauslaitos) 

  



 

 

7. Kohdekortit 

7.1 Lähteet 

Kohde 1. 

 

1. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.13305 24.46503 

Päivämäärä 12.7.2016 

Lähdetyyppi Lähteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 18 °C 

Lämpötila (vesi) 12 °C 

Huomiot Mahdollisesti hetteikkölähe ja vieressä allik-

kolähde, jossa vettä kerääntynyt kasvillisuu-

den varjostamaan pieneen altaaseen. Mahdol-

lisesti myös suomaista aluetta. 

Ympäristön kasvillisuus Alvejuuri, maariankämmekkä, lillukka, suo-

orvokki, karhunsammal, suokorte 

 

  

1 kohde        1 kohde 



 

 

 

Kohde 2 

 

2. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.10949 024.45966 

Päivämäärä 12.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 19 °C 

Lämpötila (vesi) 14 °C 

Huomiot Melko jyrkän kallion alapuolella sijaitseva heitteik-

kölähde. Vieressä uoma, joka joskus perattu. Osa 

uomasta kuivunut ja osassa kohtaa seisoo vesi 

Ympäristön kasvillisuus Metsäimarre, metsäkorte, metsäalvejuuri 

 

  

2 kohde   2 kohde  

 

 



 

 

Kohde 3 

 

3. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.10652 024.45420 

Päivämäärä 13.7.2016 

Lähdetyyppi Ei määritelty 

Luonnontilaisuus Tuhoutunut 

Lämpötila (ilma) 19 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Kohdetta ei löytynyt. Selviä merkkejä uoman per-

kauksesta. Kuivunut 

Ympäristönkasvillisuus Ei määritelty 

 

 

3 kohde    3 kohde  

 

 

 

 



 

 

Kohde 4 

 

4. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.10378 024.53436 

Päivämäärä 12.7.2016 

Tyyppi Allikkolähde 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 15 °C 

Huomiot Kohde hiekkatien vieressä. Veden pinnalla kasvaa 

erittäin runsaasti kilpukkaa 

Ympäristönkasvillisuus Vehka, kilpukka, mesiangervo, ranta-alpi 

 

  

4 kohde            4 kohde  

 

 

 

 



 

 

Kohde 5 

 

5. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.11136 024.53361 

Päivämäärä 12.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittamaan 

Huomiot Heitteikkölähde/ suomaista aluetta. Lähellä olevat 

rakennuskehikot ja peltipalat voisi korjata pois 

Ympäristönkasvillisuus Metsäalvejuuri, karhunsammal, mustikka 

 

  

5 kohde      5 kohde  

 

 

 

 

 



 

 

Kohde 6 

 

6. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.12688 24.51735 

Päivämäärä 12.7.2016 

Lähdetyyppi Lähteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 15 °C 

Huomiot Pieni allikkolähde, josta lähtevä noro yhtyy 

ojaan/puroon. Allikkolähteen päällä risuja ja oksia. 

Vain yksittäisissä kohdissa havaittavissa vettä. 

Pitkin ojaa mahdollisesti pohjaveden purkaantu-

mista. 

Ympäristönkasvillisuus Mesiangervo, metsäalvejuuri, ohdake, vadelma 

 

  

6 Kohde         6 Kohde 

 



 

 

Kohde 7 

 

7. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.16632 024.52541 

Päivämäärä 13.7.2016 

Lähdetyyppi Ei määritetty 

Luonnontilaisuus Täysin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Vanhaa peltoa ja perattuja uomia.  

Ympäristönkasvillisuus Ei määritetty 

 

  

7 Kohde      7 Kohde 

 

 

 



 

 

Kohde 8 

 

8. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.14156 024.54044 

Päivämäärä 13.7.2016 

Lähdetyyppi Allikkolähde 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 21  °C 

Lämpötila (vesi) 13°C 

Huomiot Allikkolähde, vesi purkaantuu pieneen altaaseen. 

Ei havaittavissa pulppuamista. Lähteeseen kasaan-

tunut maata ja oksia. 

Ympäristön kasvillisuus mm. lehväsammal, rahkasammal, 

 

  

8 Kohde          8 Kohde 

 

 

 



 

 

Kohde 9 

 

9. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.07797 024.56265 

Päivämäärä 13.7.2016 

Lähdetyyppi Puro lähde 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 21  °C 

Lämpötila (vesi) 11 °C 

Huomiot Suomaista aluetta ja puro. Virtausta havaittavissa 

paikoittain. Mahdollisesti lähteisyyttä 

Ympäristön kasvillisuus karhunsammal, mustikka, metsäkorte 

 

   

9 Kohde       9 kohde 

 

 

 

 

 



 

 

Kohde 10 

 

10. Kohde 

Sijainti (WGS84)  60.03816  024.52698 

Päivämäärä 20.7.2016 

Lähdetyyppi Ei määritetty 

Luonnontilaisuus Täysin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 19 °C  

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Hevosaitauksessa. Havaintohetkellä uoma kuivunut 

Ympäristön kasvillisuus Ei määritetty 

 

 

10 Kohde 

 

 

 

 

 



 

 

Kohde 11 

 

11. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.03861 024.41783 

Päivämäärä 20.7.2016 

Lähdetyyppi Ei määritetty 

Luonnontilaisuus Täysin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 18,5 °C 

Huomiot Perattu valta-oja, jossa vesi seisoo. 

Ympäristön kasvillisuus Ei määritetty 

 

 

     11 Kohde               11 Kohde 

 

 

  



 

 

Kohde 12 

 

12 . Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.06653 024.39894 

Päivämäärä 19.7.2016 

Lähdetyyppi Lähteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 14,3 °C 

Huomiot Pitkin puroa/ojaa havaittavissa raudan ja mangaa-

nin purkaantumista. Puro/oja päättyy kosteaan 

hetteikkö alueeseen, jossa puita kaadettu melko 

runsaasti 

Ympäristön kasvillisuus metsäkorte, käenkaali, suokorte, 

 

   

 12 Kohde    12 Kohde 

  



 

 

Kohde 13 

 

13. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.18599 24.31601 

Päivämäärä 17.8.2016 

Lähdetyyppi Ei määritetty 

Luonnontilaisuus tuhoutunut 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Pellon vieressä sijaitseva kohde, joka mahdollisesti 

tuhoutunut 

Ympäristön kasvillisuus Ei määritetty 

 

  

13 Kohde       13 Kohde 

 

 



 

 

Kohde 14 

 

14. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.22018 024.45495 

Päivämäärä 26.7.2016 

Lähdetyyppi Kaivo 

Luonnontilaisuus Täysin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Kohteessa kaivo 

Ympäristön kasvillisuus Ei määritetty 

 

  

14 Kohde         14 Kohde 

 

 

 



 

 

Kohde 15 

 

15. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.22470 024.46873 

Päivämäärä 26.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Täysin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 23 °C 

Lämpötila (vesi) 15,2 °C 

Huomiot Hetteikkölähde, joka mahdollisesti ennen ollut 

lampi. Vieressä puro, jossa ei havaittavissa virtausta 

Ympäristön kasvillisuus rahkasammal, karhunsammal, suopursu 

 

  

 15 Kohde       15 Kohde 

 

  



 

 

Kohde 16 

 

16. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.25868 024.38058 

Päivämäärä 28.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Pellon vieressä aukealla alueella hetteikkölähde, ei 

puita varjostamassa 

Ympäristön kasvillisuus mesiangervo, koiranputki, timotei, ranta-alpi 

 

  

16 Kohde                           16 Kohde 

  



 

 

Kohde 17 

 

 

17. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.26224 024.41096 

Päivämäärä 28.7.2916 

Lähdetyyppi kaivo 

Luonnontilaisuus Täysin kultuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) 24,5 °C 

Huomiot Lähteen päälle tehty kaivo ja aluetta suurennettu 

isoksi altaaksi. Kohteessa ei enää havaittavissa 

vedenottoa. Runsaasti levää ja altaasta lähtee putki 

ojaan. Mahdollisesti kokonaan tuhoutunut kohde 

Ympäristön kasvillisuus Altaan reunoilla runsaasti osmankäämiä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

17 Kohde   

 

 

17 Kohde 

 

 

17 Kohde 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kohde 18 

 

18. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.27934 024.40080 

Päivämäärä 20.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 19 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Polun vieressä sijaitseva hetteikkölähde 

Ympäristön kasvillisuus rahkasammal, oravanmarja, puolukka, metsäimarre 

 

 

18 Kohde         18 Kohde 

 

 



 

 

Kohde 19 

 

19. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.08965 024.52349 

Päivämäärä 25.7.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 23 °C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Hiekkateiden välissä metsässä sijaitseva hetteikkö. 

Vieressä puro/oja, jossa ei havaittavissa virtausta 

Ympäristön kasvillisuus metsäkorte, rahkasammal, metsäalvejuuri, kevät-

piippo 

 

 

19 Kohde           19 Kohde 



 

 

Kohde 20 

 

 

20. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.15615 024.47690 

Päivämäärä 26.7.2016 

Lähdetyyppi Ei määritetty 

Luonnontilaisuus Jokseenkin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) 15,6 °C 

Huomiot Pellon vieressä perattu uoma, jossa vesi seisoo. 

Saattaa olla lähteisyyttä. 

Ympäristön kasvillisuus Ranta-alpi, nokkonen, metsäkorte 

 

 

20 Kohde           20 Kohde 

  



 

 

Kohde 21 

 

 

21. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.12738 024.38708 

Päivämäärä 4.8.2016 

Lähdetyyppi Kaivo 

Luonnontilaisuus Täysin kulttuurivaikutteinen 

Lämpötila (ilma) 17  °C 

Lämpötila (vesi) 9,2 °C 

Huomiot  Kohteessa kaivo. Vähän matkan päässä perattu 

uoma, jossa havaittavissa pientä virtausta. Mahdol-

lisesti lähteisyyttä 

Ympäristön kasvillisuus metsäkorte, heiniä, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

21 Kohde 

 

21 Kohde 

 

21 Kohde 

 

21 Kohde 

 



 

 

Kohde 22 

 

 

22. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60,13132 24,45603 

Päivämäärä 12.8.2016 

Lähdetyyppi Lähteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 17 °C 

Lämpötila (vesi) 8 °C 

Huomiot Lähteikkö, joka koostuu allikko- ja hetteikköläh-

teestä. Pientä pulppuamista havaittavissa. 

Ympäristön kasvillisuus karhunputki, ruttojuuri, rantakukka, nokkonen, 

lehväsammal, mesiangervo 

 

 

 

 



 

 

 

22 Kohde 

 

22 Kohde 

 

Kohde 22 

 

Kohde 22 



 

 

Kohde 23 

 

 

23. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.12757 024.48047 

Päivämäärä 17.8.2016 

Lähdetyyppi Hetteikkö 

Luonnontilaisuus Jokseenkin luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 17°C 

Lämpötila (vesi) Ei pystytty mittaamaan 

Huomiot Kostea painanne kallion alapuolella. Mahdollisesti 

kerääntyy pintavesiä tai kohde hetteikkö. 

Ympäristön kasvillisuus mustikka, sananjalka, seinäsammal, kotkansiipi 

 

  

23 Kohde       23 Kohde 

  



 

 

7.2 Lammet 

 

Kohde 1 

 

 

1. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.27776 024.50232 

Päivämäärä 28.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,11 ha 

Luonnontilaisuus Voimakkaasti muokattu 

Lämpötila (ilma) 22 °C  

Lämpötila (vesi) 18 °C 

Huomiot Pihapiirissä sijaitseva lampi, josta uoma Siikajär-

veen. Mahdollisesti muokattu koneellisesti tai teko-

lampi 

 



 

 

 

1 Kohde 

 

1 Kohde     

 

1 Kohde 

 

 

  



 

 

Kohde 2 

 

 

2. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.23525 024.46540 

Päivämäärä 29.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,07 ha 

Luonnontilaisuus Hyvin voimakkaasti muokattu 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) 13,6 °C 

Huomiot Hieman umpeen kasvanut lampi, josta virtaus ohjat-

tu ojaan putkea pitkin. 

 

 



 

 

 

2 Kohde   

 

 

2 Kohde 

 

 

2 Kohde 

 

 

 

  



 

 

Kohde 3 

 

 

3. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.22198 024.35078 

Päivämäärä 29.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,11 ha 

Luonnontilaisuus Muokattu 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) 18,7 °C 

Huomiot Melko jyrkän kallion alapuolella sijaitseva lampi 

 

 



 

 

 

3 Kohde 

 

 

3 Kohde    

 

 

3 Kohde 

  



 

 

Kohde 4 

 

4. Kohde 

Sijainti (WGS84)  60.29230 024.41947 

Päivämäärä 20.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,07 ha 

Luonnontilaisuus Luonnontilainen tai lähes luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 16 °C 

Huomiot Hieman umpeen kasvanut lampi, jossa runsaasti 

vehkaa 

 

 

4 Kohde   4 Kohde 

 

 



 

 

Kohde 5 

 

 

5. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.17921 024.55543 

Päivämäärä 29.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,13 ha 

Luonnontilaisuus Muokattu 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) 18 °C 

Huomiot Lammesta lähtee lähes luonnontilainen puro. Lam-

men reunalle kasattu maata ja lammen ympärillä 

kasvaa runsaasti jättipalsamia 

 

 



 

 

 

5 Kohde 

 

 

5 Kohde   

 

 

5 Kohde 

 

 

 



 

 

Kohde 6 

 

 

6. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.15129 024.53715 

Päivämäärä 26.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,39 ha 

Luonnontilaisuus Voimakkaasti muokattu 

Lämpötila (ilma) 23 °C 

Lämpötila (vesi) 17 °C 

Huomiot Lammen ympärillä tiheää kasvillisuutta. Lammesta 

lähtevä uoma ohjattu rummun kautta tien ali. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 Kohde 

 

6 Kohde 

 

 

6 Kohde 

 

 

 

 



 

 

Kohde 7 

 

 

7. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.14412 024.38910 

Päivämäärä 29.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,04 ha 

Luonnontilaisuus Voimakkaasti muokattu 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) 18 °C 

Huomiot Tienvieressä sijaitseva lampi, jota reunustaa puutu-

et. 

 

 

  

7 Kohde    7 Kohde 

 



 

 

Kohde 8 

 

8. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.05343 024.51481 

Päivämäärä 4.8.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,36 ha 

Luonnontilaisuus Hyvin voimakkaasti muokattu 

Lämpötila (ilma) 17 °C 

Lämpötila (vesi) 19 °C 

Huomiot Lammen vastakkaisilla reunoilla hiekkakasat ja 

lammen vieressä vanha soramonttu. Luultavasti 

tekolampi 

 

 

8 Kohde        8 Kohde 

 

 

 

  



 

 

Kohde 9 

 

 

9. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.04590 024.49762 

Päivämäärä 19.7.2016 

Pinta-ala (ha) noin 0,13 ha 

Luonnontilaisuus Luonnontilainen tai lähes luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 20 °C 

Lämpötila (vesi) 17 °C 

Huomiot Lähes luonnontilainen lampi ja peratut uomat ovat 

kasvaneet umpeen. 

 

  

9 Kohde     9 Kohde 

  



 

 

7.3 Uomat 

 

Kohde 1a ja 1b 

 

1a. Kohde 

Sijainti (WGS84)  60.27188 024.43349 

Päivämäärä 29.7.2016 

Luonnontilaisuus Luonnontilainen tai lähes luonnontilainen 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) 21 °C 

Huomiot Purokohde, jonka reunoilta kaadettu melko reilusti 

puita. Puro luonnontilainen, jos huomioon ei oteta 

ympäristön kasvillisuutta 

 

  

1a Kohde       1a kohde 

 



 

 

 

1b. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.27396 024.43731 

Päivämäärä 29.7.2016 

Luonnontilaisuus Muokattu 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) 15,4 °C 

Huomiot Perkauksen jälkiä havaittavissa uomassa. Runsaasti 

jättipalsamia. Hulevedet johdetaan puroon. 

 

  

1b Kohde        1b Kohde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kohde 2 

 

 

2. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.25891 024.42761 

Päivämäärä 29.7.2016 

Luonnontilaisuus Muokattu 

Lämpötila (ilma) 22 °C 

Lämpötila (vesi) 21 °C 

Huomiot Luhtamainen alue ja puro 

 

 

2 Kohde        2 Kohde 

 

 

 



 

 

 

Kohde 3 

 

 

4. Kohde 

Sijainti (WGS84) 60.26126 024.41258 

Päivämäärä 5.8.2016 

Luonnontilaisuus Muokattu 

Lämpötila (ilma) 21 °C 

Lämpötila (vesi) 14 °C 

Huomiot Pihassa sijaitseva noro ja lampi, jotka saavat veten-

sä yläpuoliselta suolta. Lampi osan vuodesta kuiva-

na 

 

  

3 Kohde          3 Kohde 


